
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/18 
UR.BROJ:2163/1-03/1-14-02 
Pazin, 12.03.2014.  
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPAN 
Mr.sc. Valter Flego
   
   
  

 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova izrade Specifikacije za 

zaštitu Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom 
izvornosti 

                     
             
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.) te Proračuna Istarske županije za 
2014. godinu, razmatrajući Zahtjev Klastera istarskih maslinara, Klasa: 402-01/14-
01/18, Urbroj: 366-14-01, od 27.02.2014. godine, Župan Istarske županije dana 20. 
ožujka 2014. godine donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju troškova izrade Specifikacije za z aštitu Istarskog ekstra djevi čanskog 

maslinovog ulja oznakom izvornosti 
 
 
1. Prihvaća se sufinanciranje troškova izrade Specifikacije za zaštitu Istarskog 

ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti koju provodi KLaster 
istarskih maslinara g.i.u., Obala Maršala Tita, Poreč.  

 
2. Klasteru istarskih maslinara, OIB: 06280877098, odobrava se namjenska isplata 

za sufinanciranje troškova izrade Specifikacije za zaštitu istarskog ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti u iznosu od 30.000,00 kuna, 
na žiro-račun broj: HR102380006111005992, a isplata će se izvršiti temeljem 
Ugovora koji je sastavni dio ovog Zaključka.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva 

iz točke 2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 398, 
Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 „Tekuće donacije za marketinšku 
promociju autohtonih proizvoda“. 

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je osam (8) dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se Direktor Klastera za namjenski utrošak sredstava te da Županu 

Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.  
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
KLASA: 402-07/14-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 20. ožujka 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
          ŽUPAN 
          mr. sc. Valter Flego  
Dostaviti: 
1. Klaster istarskih maslinara, Poreč, Obala M. Tita, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Klaster Istarskih maslinara osnovan je 2009. godine, te predstavlja gospodarsko 
interesno udruženje uzgajivača maslina, prerađivača maslina i trgovaca maslinama i 
ekstra djevičanskim maslinovim uljem na području Istarske županije. 
Klaster je osnovan radi zaštite Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
proizvedenog od maslina uzgojenih na području Istarske županije, te da bi olakšali i 
promicali obavljanje gospodarskih djelatnosti koje čine predmete njihova poslovanja i 
poboljšali ili povećali učinak poslovanja.  
Radi boljeg i kvalitetnijeg provođenja zaštite ekstra djevičanskog maslinovog ulja cilj 
nam je što veće udruživanje i ujedinjavanje uzgajivača maslina, proizvođača 
maslinovog ulja, prerađivača maslina, trgovaca i potrošača maslina i/ili maslinovog 
ulja, te osoba koje se bave promicanjem i unapređivanjem maslinarstva u Istarskoj 
županiji.  
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka, čime će se omogućiti dodjelu namjenskih sredstava za realizaciju troškova 
izrade Specifikacije za zaštitu Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
oznakom izvornosti koju provodi Klaster istarskih maslinara g.i.u., Obala Maršala 
Tita, Poreč, kao i za sufinanciranje troškova izrade zaštitnog znaka kojeg će koristiti 
proizvođači maslinovog ulja – članovi Klastera za maslinovo ulje zaštićeno oznakom 
izvornosti. 
 
 
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Akta osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu u Razdjelu 7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na Poziciji 398 „Tekuće donacije za marketinšku 
promociju autohtonih proizvoda“.  
 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s Ugovorom i obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
 
 

 
   
                             Pročelnik Upravnog odjela 

   



        Milan Antolović 
Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
 
i 
 
Klaster istarskih maslinara,  Obala Maršala Tita 21, Poreč, OIB:06280877098, 
zastupan po Direktoru Brunu Legoviću , sklopili su  
 

U G O V O R 
 

o sufinanciranju troškova izrade Specifikacije za z aštitu Istarskog  
 ekstra djevi čanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti 

 
Članak 1. 

Istarska županija će sufinancirati troškove izrade Specifikacije za zaštitu Istarskog  
 ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti, u iznosu od 30.000,kuna 
na teret  Razdjela 7, pozicija 398 „Tekuće donacije za marketinšku promociju 
autohtonih proizvoda“. 

 
Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro – 
račun Klastera istarskih maslinara, br.: HR102380006111005992 u roku od osam 
dana od potpisa ovog Ugovora.  
 

Članak 3. 
 Sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za dovršetak 
izrade Specifikacije za zaštitu Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
oznakom izvornosti te za sufinanciranje troškova izrade zaštitnog znaka kojeg će 
koristiti proizvođači maslinovog ulja – članovi Klastera.  

 
Članak 4. 

 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 
 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
Istarska županija      Klaster istarskih maslinara  
Župan        Direktor 
Mr.sc. Valter Flego      Bruno Legović 
 
Klasa: 402-01/14-01/18     Broj:  
Urbroj:                   



Pazin,        Poreč,    


